РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

21.02.2021                                   ст. Зеленчукская                                      № 96

О подведении итогов  районного конкурса месяца

патриотической, спортивной и оборонно-массовой

работы: «Славной Родиной горжусь я!»

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 19.01.2021

№ 44 «О проведении месяца патриотической, спортивной и оборонно-

массовой работы под девизом:»Славной Родиной горжусь я!», распоряжения

и.о. главы администрации Зеленчукского муниципального района от

22.01.2019 № 6-р, среди общеобразовательных учреждений проводился

указанный конкурс, посвященный Дню защитника Отечества и 76 годовщине

Великой Победе. В рамках «месяца» были проведены следующие

тематические доклады: с 22 по 31 января 2021 года – декада под девизом:

«Величие и слава России», с 1 по 10 февраля 2021 года – «Есть такая

профессия – Родину защищать», с 12 по 20 февраля 2021 года – декада:

«Согреем друг другу сердца». В месяце патриотической, спортивной и

оборонно-массовой работы под девизом: «Славной Родиной горжусь я!»

приняли участие 25 общеобразовательных учреждений, проведено тысячи

мероприятий, в которых приняли участие более 5000 обучающихся. В

соответствии с Распоряжением главы администрации Зеленчукского

муниципального района от 21.01.2021 № 10-р призовой фонд составляет

57 000 рублей. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров районного конкурса месяца

патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под

девизом:»Славной Родиной горжусь я!» следующих общеобразовательных

учреждений:

МКОУ «СОШ с. Маруха» - I место,

МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской имени В.П. Леонова», МКОУ «СОШ

№ 3 ст.Зеленчукской им. В.В. Бреславцева» - II место,

МКОУ «СОШ №4 ст.Зеленчукской им. И. А. Овчаренко», МКОУ «СОШ

ст.Исправной имени Д.И.Панченко» - III место.

2. Специалисту Чагаровой С.Х. перечисленные общеобразовательные

организации наградить дипломами соответствующих степеней и ценными

подарками.

3. Приказ довести до сведения руководителей общеобразовательных

организаций.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                    В.Г. Лосева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ приказом управления

образования администрации

Зеленчукского муниципального рацйона
 от « 09 » октября 2020 г. № 117

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности,

утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1527

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Родители (законные представители) обучающегося вправе по

собственной инициативе перевести обучающегося в государственную,

муниципальную или частную образовательную организацию,

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования.».

2. Дополнить пунктами 4.1-4.2 следующего содержания:

«4.1. При переводе в государственную или муниципальную

образовательную организацию, осуществляющую образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования

(далее - государственная или муниципальная образовательная организация),

родители (законные представители):

обращаются в орган исполнительной власти субъекта Российской

Федерации или орган местного самоуправления для направления в

государственную или муниципальную образовательную организацию в рамках

государственной или муниципальной услуги в порядке, предусмотренном

пунктами 8, 9 Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 17 июня 2020 г., регистрационный №58681);

после получения информации о предоставлении места в государственной

или муниципальной образовательной организации обращаются в исходную

организацию с заявлением об отчислении обучающегося в связи с переводом в

принимающую организацию.

4.2. При переводе в частную образовательную организацию,

осуществляющую образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования (далее - частная образовательная

организация), родители (законные представители):

осуществляют выбор частной образовательной организации;

обращаются, в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет), в

выбранную частную образовательную организацию с запросом о наличии

свободных мест, соответствующих потребностям в языке образования, родном

языке из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русском

языке как родном языке, в обучении ребенка по адаптированной

образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании

специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

инвалида (при необходимости), в направленности дошкольной группы и

режиме пребывания ребенка, желаемой дате приема;

после получения информации о наличии свободного места обращаются в

исходную организацию с заявлением об отчислении обучающегося в связи с

переводом в частную образовательную организацию.».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Исходная организация выдает родителям (законным представителям)

личное дело обучающегося (далее - личное дело) с описью содержащихся в

нем документов. Родитель (законный представитель) личной подписью

подтверждает получение личного дела с описью содержащихся в нем

документов.».

4. Дополнить пункт 9 предложением следующего содержания:

«При отсутствии в личном деле копий документов, необходимых для

приема в соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования» (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 17 июня 2020 г., регистрационный № 58681),

принимающая организация вправе запросить такие документы у родителя

(законного представителя).».